
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 보건소운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 6,765,444 6,749,814 15,630

국 780,642 771,218 9,424

기 1,031,473 1,026,855 4,618

분 2,857 2,857 0

도 360,710 361,289 △579

군 4,589,762 4,587,595 2,167

보건기관 운영 6,372,732 6,309,237 63,495

국 780,642 771,218 9,424

기 1,031,473 1,026,855 4,618

분 2,857 2,857 0

도 360,710 361,289 △579

군 4,197,050 4,147,018 50,032

보건소운영관리 1,019,156 1,012,656 6,500

기 700 700 0

군 1,018,456 1,011,956 6,500

지역보건 의료계획 15,321 8,821 6,500

303 포상금 6,500 0 6,500

01 포상금 6,500 0 6,500

ㅇ 군정성과 및 군정인지도 향상 기여부서 공무

원 포상 1,000 0 1,000

ㅇ 지역사회중심 재활사업 평가 공무원 포상

500 0 500

ㅇ 보건사업 평가 발전부분 우수 보건소 공무원

포상 5,000 0 5,000

100,000원 * 10명

100,000원 * 5명

500,000원 * 10명

예방의약관리 724,393 724,413 △20

국 1,649 1,649 0

기 103,788 103,788 0

도 25,739 25,759 △20

군 593,217 593,217 0

국가예방접종사업 113,086 128,086 △15,000

기 56,543 64,043 △7,500

도 22,859 22,859 0

군 33,684 41,184 △7,500

307 민간이전 113,086 128,086 △15,000

기 56,543 64,043 △7,500

도 22,859 22,859 0

군 33,684 41,184 △7,500

01 의료및구료비 113,086 128,086 △15,000

ㅇ 영유아 필수 예방접종(TD)

1,450 3,450 △2,000경정 1,450,000원

기 725 1,725 △1,000

군 725 1,725 △1,000

ㅇ 영유아 필수 예방접종(DTaP-Polio)

1,650 6,650 △5,000경정 1,650,000원

기 825 3,325 △2,500

군 825 3,325 △2,500
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 영유아 필수 예방접종(뇌수막염)

1,290 9,290 △8,000경정 1,290,000원

기 645 4,645 △4,000

군 645 4,645 △4,000

병의원접종비 60,698 45,698 15,000

기 30,349 22,849 7,500

군 30,349 22,849 7,500

307 민간이전 60,698 45,698 15,000

기 30,349 22,849 7,500

군 30,349 22,849 7,500

01 의료및구료비 60,698 45,698 15,000

ㅇ 병의원 접종비 60,698 45,698 15,000경정 60,698,000원

기 30,349 22,849 7,500

군 30,349 22,849 7,500

결핵관리사업 11,000 11,020 △20

기 5,500 5,500 0

도 2,750 2,770 △20

군 2,750 2,750 0

202 여비 2,400 2,420 △20

기 1,200 1,200 0

도 600 620 △20

군 600 600 0

01 국내여비 2,400 2,420 △20

ㅇ 항결핵제보급사업 추진 0 20 △20경정 0원

도 0 20 △20

방문보건사업 1,057,141 1,049,373 7,768

기 453,354 449,470 3,884

분 2,857 2,857 0

도 12,400 12,400 0

군 588,530 584,646 3,884

고혈압 당뇨병 등록관리사업 481,058 473,290 7,768

기 224,329 220,445 3,884

군 256,729 252,845 3,884

202 여비 3,400 5,400 △2,000

기 1,700 2,700 △1,000

군 1,700 2,700 △1,000

01 국내여비 3,400 5,400 △2,000

ㅇ 고혈압 당뇨병 등록관리사업 중앙교육(307-0

1로 목변경) 700 1,350 △650경정 700,000원

기 350 675 △325

군 350 675 △325

ㅇ 고혈압 당뇨병 등록관리사업 직무연찬(307-0

1로 목변경) 0 1,350 △1,350경정 0원

기 0 675 △675

군 0 675 △675

307 민간이전 477,658 467,890 9,768

기 222,629 217,745 4,884
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 255,029 250,145 4,884

01 의료및구료비 205,788 196,020 9,768

ㅇ 진료비, 약제비(202-01에서 목변경)

165,588 155,820 9,768경정 165,588,000원

기 82,794 77,910 4,884

군 82,794 77,910 4,884

건강생활사업 267,712 267,712 0

기 108,324 108,324 0

도 5,000 5,000 0

군 154,388 154,388 0

보건소건강생활실천사업 108,207 108,207 0

기 44,095 44,095 0

군 64,112 64,112 0

201 일반운영비 56,071 57,747 △1,676

기 19,827 20,665 △838

군 36,244 37,082 △838

03 행사운영비 2,074 3,750 △1,676

ㅇ 건강행태개선 인형극 공연(통합)(405-01로

목변경) 574 2,250 △1,676경정 574,000원 * 1회

기 287 1,125 △838

군 287 1,125 △838

405 자산취득비 2,376 700 1,676

기 1,188 350 838

군 1,188 350 838

01 자산및물품취득비 2,376 700 1,676

ㅇ 영양실 의자 구입(통합)(201-03에서 목변경)

1,676 0 1,676경정 55,866원 * 30개

기 838 0 838

군 838 0 838

저출산고령화대책 추진 1,140,893 1,091,646 49,247

국 30,628 21,204 9,424

기 112,820 112,086 734

도 76,175 76,734 △559

군 921,270 881,622 39,648

선천성대사이상검사 및 환아관리 15,706 13,706 2,000

기 7,103 6,103 1,000

군 8,603 7,603 1,000

307 민간이전 15,706 13,706 2,000

기 7,103 6,103 1,000

군 8,603 7,603 1,000

01 의료및구료비 15,706 13,706 2,000

ㅇ 특수식이 구입 2,938 938 2,000경정 1,469,000원 * 2명

기 1,469 469 1,000

군 1,469 469 1,000

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 25,132 19,200 5,932

기 12,566 9,600 2,966

군 12,566 9,600 2,966
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부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 25,132 19,200 5,932

기 12,566 9,600 2,966

군 12,566 9,600 2,966

01 의료및구료비 25,132 19,200 5,932

ㅇ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

25,132 19,200 5,932경정 1,256,600원 * 20명

기 12,566 9,600 2,966

군 12,566 9,600 2,966

신생아난청조기검진 1,382 900 482

기 691 450 241

군 691 450 241

307 민간이전 1,292 810 482

기 646 405 241

군 646 405 241

01 의료및구료비 1,292 810 482

ㅇ 신생아 난청 조기진단사업

1,292 810 482경정 1,292,000원

기 646 405 241

군 646 405 241

산모신생아 도우미 지원 110,410 98,630 11,780

국 30,628 21,204 9,424

도 3,829 2,651 1,178

군 75,953 74,775 1,178

307 민간이전 104,286 92,506 11,780

국 30,628 21,204 9,424

도 3,829 2,651 1,178

군 69,829 68,651 1,178

05 민간위탁금 104,286 92,506 11,780

ㅇ 산모신생아도우미지원

38,286 26,506 11,780경정 589,010원 * 65명

국 30,628 21,204 9,424

도 3,829 2,651 1,178

군 3,829 2,651 1,178

난임부부지원 39,784 45,531 △5,747

기 19,892 22,765 △2,873

도 9,946 11,383 △1,437

군 9,946 11,383 △1,437

307 민간이전 39,784 45,531 △5,747

기 19,892 22,765 △2,873

도 9,946 11,383 △1,437

군 9,946 11,383 △1,437

01 의료및구료비 39,784 45,531 △5,747

ㅇ 체외수정시술비 지원

29,724 34,895 △5,171경정 1,486,200원 * 20명

기 14,862 17,447 △2,585

도 7,431 8,724 △1,293

군 7,431 8,724 △1,293

- 202 -



부서: 보건소

정책: 보건기관 운영

단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 인공수정시술비 지원

10,060 10,636 △576경정 419,160원 * 24명

기 5,030 5,318 △288

도 2,515 2,659 △144

군 2,515 2,659 △144

신생아 양육비 지원 783,000 747,000 36,000

도 61,500 61,500 0

군 721,500 685,500 36,000

301 일반보상금 783,000 747,000 36,000

도 61,500 61,500 0

군 721,500 685,500 36,000

01 사회보장적수혜금 783,000 747,000 36,000

ㅇ 장성군 신생아양육비 지원금

660,000 624,000 36,000경정 300,000원 * 550명 * 4회

청소년산모 임신출산 의료비지원 3,600 4,800 △1,200

기 1,800 2,400 △600

도 900 1,200 △300

군 900 1,200 △300

301 일반보상금 3,600 4,800 △1,200

기 1,800 2,400 △600

도 900 1,200 △300

군 900 1,200 △300

01 사회보장적수혜금 3,600 4,800 △1,200

ㅇ 청소년산모 임신출산 의료비 지원

3,600 4,800 △1,200경정 1,200,000원 * 3명

기 1,800 2,400 △600

도 900 1,200 △300

군 900 1,200 △300

임산부 영유아 보충영양사업 125,476 125,476 0

기 62,738 62,738 0

군 62,738 62,738 0

201 일반운영비 1,180 3,680 △2,500

기 590 1,840 △1,250

군 590 1,840 △1,250

01 사무관리비 1,180 3,680 △2,500

ㅇ 영양플러스사업 교육교재 및 홍보물(405-01

로 목변경) 700 3,200 △2,500경정 7,000원 * 100명

기 350 1,600 △1,250

군 350 1,600 △1,250

405 자산취득비 3,800 1,300 2,500

기 1,900 650 1,250

군 1,900 650 1,250

01 자산및물품취득비 3,800 1,300 2,500

ㅇ 영양실 스크린 구입 및 전동엘리베이션 프로

젝터 등 설치(통합)(201-01에서 목변경)

2,500 0 2,500경정 2,500,000원 * 1식

기 1,250 0 1,250

군 1,250 0 1,250
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(보건소) 350,703 400,395 △49,692

인력운영비 47,439 97,131 △49,692

인력운영비 47,439 97,131 △49,692

101 인건비 47,439 97,131 △49,692

01 보수 47,439 97,131 △49,692

< 수당 > 0 0 0

ㅇ 시간외근무수당 47,439 97,131 △49,692경정 47,439,000원

재무활동(보건소) 42,009 40,182 1,827

보전지출 42,009 40,182 1,827

보전지출 42,009 40,182 1,827

802 반환금기타 42,009 40,182 1,827

01 국고보조금반환금 38,130 36,764 1,366

ㅇ 보건의료장비 관리사업 1,117 0 1,117

ㅇ 한센간이양로주택 운영비 249 0 249

1,116,990원

248,660원

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,879 3,418 461

ㅇ 보건의료장비 관리사업 336 0 336

ㅇ 한센간이양로주택 운영비 125 0 125

335,100원

124,340원
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